



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2025 № 144-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 26.12.2018 № 570-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.12.2018 № 570-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики и гражданского общества в Новосибирской области» следующие изменения:

1. В приложении № 4 «Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из областного бюджета Новосибирской области на реализацию мероприятий по организации и проведению поисковых работ по выявлению неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков воинов, погибших при защите Отечества»:

1) в абзаце втором пункта 22 слова «, секретарь комиссии» исключить;

2) в пункте 23:

а) в абзаце четвертом слова «и место» исключить;

б) в абзаце восьмом слово «заседания» исключить;

в) в абзаце девятом слова «и членов комиссии» исключить;

3) в абзаце третьем пункта 37 слово «Характеристика» заменить словами «Значения результата и характеристики».

2. В приложении № 5 «Порядок предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Новосибирской области социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов»:

1) в пункте 19.2 слова «Конкурсная комиссия» заменить словом «Министерство», дополнить словами «, и информирует конкурсную комиссию о результатах проверки заявок»;

2) пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«При отклонении заявки министерством в системе «Электронный бюджет» организация автоматически получает уведомление об отклонении заявки с указанием оснований ее отклонения.»;

3) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. По результатам рассмотрения министерством заявок в течение 15 рабочих дней, следующих за днем окончания приема заявок в системе «Электронный бюджет», подготавливается протокол рассмотрения заявок, включающий информацию об организациях, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора, а также информацию об организациях, заявки которых были отклонены по основаниям, указанным в пункте 20 Порядка.»;

4) в абзаце первом пункта 23 слова «, секретарь комиссии» исключить;

5) в пункте 24:

а) в абзацах третьем и четвертом слова «и место» исключить;

б) абзац шестой признать утратившим силу;

в) в абзаце восьмом слова «название и краткое описание проекта, на осуществление которого предоставляется грант, его размер» заменить словами «размер гранта»;

г) в абзаце девятом слово «заседания» исключить;

д) в абзаце десятом слова «и членов конкурсной комиссии» исключить;

б) в абзаце шестом пункта 28 слово «Характеристики» заменить словами «Значения характеристик».

3. В приложении № 6 «Порядок предоставления грантов в форме субсидий ресурсным центрам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Новосибирской области из областного бюджета Новосибирской области на реализацию социально значимых проектов, направленных на развитие общественных инициатив и социально ориентированных некоммерческих организаций»:

1) в пункте 19.2 слова «Конкурсная комиссия» заменить словом «Министерство», дополнить словами «и информирует конкурсную комиссию о результатах проверки заявок»;

2) пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«При отклонении заявки министерством в системе «Электронный бюджет» организация автоматически получает уведомление об отклонении заявки с указанием оснований ее отклонения.»;

3) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. По результатам рассмотрения министерством заявок в течение 15 рабочих дней, следующих за днем окончания приема заявок в системе «Электронный бюджет», подготавливается протокол рассмотрения заявок, включающий информацию о ресурсных центрах, заявки которых были допущены к следующему этапу отбора, а также информацию о ресурсных центрах, заявки которых были отклонены по основаниям, указанным в пункте 20 Порядка.»;

4) в абзаце первом пункта 23 слова «, секретарь комиссии» исключить;

5) в пункте 24:

а) в абзацах третьем и четвертом слова «и место» исключить;

б) абзац шестой признать утратившими силу;

в) в абзаце восьмом слова «название и краткое описание проекта, на осуществление которого предоставляется грант, его размер» заменить словами «размер гранта»;

г) в абзаце девятом слово «заседания» исключить;

д) в абзаце десятом слова «и членов конкурсной комиссии» исключить;

б) в абзаце пятом пункта 28 слово «Характеристики» заменить словами «Значения характеристик».

4. В приложении № 8 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области казачьим обществам на финансовое обеспечение затрат по проведению мероприятий в сфере развития российского казачества»:

1) в пункте 23:

а) в абзаце четвертом слова «и место» исключить;

б) в абзаце восьмом слово «заседания» исключить;

в) в абзаце девятом слова «и членов комиссии» исключить;

2) в абзаце третьем пункта 37 слово «Характеристика» заменить словами «Значения результата и характеристики».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников